
2005 年 11 月 17 日 
株式会社日本レジストリサービス 
代表取締役社長 東田幸樹 殿 

JP ドメイン名諮問委員会 
委員長 後藤 滋樹 

 

JP ドメイン名諮問委員会 
第３期委員の推薦について 

 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 
 さて、第３期 JP ドメイン名諮問委員会（任期：2005 年 4 月 1 日～2007 年 3 月 31 日）

の島田精一委員（一般企業代表、元日本ユニシス株式会社相談役）は、去る 8 月 2 日付け

にて住宅金融公庫総裁に就任され、これに伴い当委員会委員を辞任されました。 
 
このため、当委員会にてその後任者につき検討を重ねてまいりましたが、本日開催の第

14 回 JP ドメイン名諮問委員会において、新日鐵ソリューションズ株式会社代表取締役会

長棚橋康郎氏を島田精一委員の後任として貴社に推薦することを決議いたしましたのでご

報告いたします。 
敬具 

 
 
 
 

記 
 
■推薦に関する基準および推薦理由 
 
島田精一委員（一般企業代表）の辞任に伴い、JP ドメイン名諮問委員会規則第６条

並びに 2005 年 3 月 15 日付の「第 3 期 JP ドメイン名諮問委員会委員の選任方法につ

いての答申（JPRS-ADVRPT-2004002）」に基づき、その後任委員の推薦を行うもの。 
 



■推薦者（敬称略） 
 
  氏   名      棚橋 康郎（たなはし やすろう） 
  所属／肩書      新日鉄ソリューションズ株式会社 
              代表取締役会長 
  その他        社団法人日本経済団体連合会 
             情報通信委員会 情報化部会長 
 
  推薦理由 

日本を代表する企業の代表者であること。社団法人日本経済団体連合会をはじめ、各種

団体・委員会の活動に幅広く且つ積極的に参画していること。社団法人日本経済団体連

合会からも推薦があること。 

 

 

以上 


